ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATO Nº 007/2022 - DOEL/MT DE 11.03.22

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, em exercício,

no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº

10.825, de 05 de fevereiro de 2019, altera a composição da Câmara Setorial Temática com a finalidade de promover

levantamentos técnicos, estudos, pesquisas, análises sobre as Causas Indígenas, constituída por meio do Ato nº 004/2022,

publicado no DOEAL/MT de 22 de fevereiro de 2022, para incluir novos membros, passando a vigorar com a seguinte

disposição:

FUNÇÕES NOMES

Presidente Carlos Avallone – Deputado Estadual;

Relatora Rosângela Saldanha Pereira;

Secretário Jorge dos Santos;

Membros

Paulo Ricardo Schenatto;

José Márcio Xavier de Queiroz;

Renato Cozanelli Junior;

José Nardes;

Cleide Arruda;

Ronaldo Zokezomaiake Paresi (Etnia Paresi);

Gininho Tseredzapriwê Tsibo Oopré (Etnia Xavante);

Jocimar de Oliveira (Etnia Arara);

Agnaldo Pereira dos Santos;

Benedito César Garcia Araújo;

Dodowai Enawene;

Lucas de Albuquerque Oliveira;

Lucia Aparecida dos Santos.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 09 de março de 2022.

Original assinado: Dep. Janaina Riva - Presidente em exercício